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CHRISTCHURCH CAMİ SALDIRILARINDA 51 KİŞİNİN HAYATINI KAYBETMESİYLE İLGİLİ OLARAK 

SORGU YARGICI WINDLEY TARAFINDAN VERİLEN 

SORUŞTURMA KAPSAMI KARARINA DAİR REHBER1 

 

Kapsam Kararının amacı ve arka planı 

 

Soruşturma Konularının Kapsamına İlişkin Sorgu Yargıcı Windley'nin Kararı (Kapsam Kararı), 

15 Mart 2019'da Christchurch cami saldırıları sonucunda hayatını kaybeden 51 kişinin ölümüyle 

ilgili olarak yürütülen soruşturma kapsamında incelenecek olan konuları ve bunların incelenme 

nedenlerini ortaya koymaktadır. 

 

Kapsam Kararı, Baş Sorgu Yargıcı Marshall tarafından Aralık 2020'de, saldırıdan en çok 

etkilenenler için bu süreç kapsamında soruşturulabilecek ve soruşturulması gereken, en büyük 

endişe kaynağı olan konuları belirlemek için başlatılan uzun bir sürecin devamıdır. Bu süreç, 

Yargıç Marshall'ın dikkate alması istenen 56 konuyu ortaya koyan 28 Ekim 2021 tarihli Tutanağı 

ve sorgu yargıçlığı kapsamındaki Soruşturmada hangilerinin resmi olarak soruşturulabileceği ve 

soruşturulması gerektiğine dair ön bir görüşü içeriyordu. Sorgu Yargıcı Windley, Kasım 2021'de 

Soruşturmanın sorumluluğunu üstlendi ve devam eden süreçte davayla ilgili diğer yazılı ifadeler 

alındı. Sorgu Yargıcı Windley'nin kapsamla ilgili ek sözlü ifadeleri dinlemesi için 22 – 24 Şubat 

2022 tarihleri arasında bir duruşma yapıldı. 

 

Yeni Zelanda tarihinde 15 Mart 2019'da yaşanan vahşetin ve dolayısıyla bu Soruşturmanın 

doğasının ve kapsamının eşi benzeri görülmemiştir. Soruşturma ayrıca, hem bir cezai kovuşturmayı 

hem de gelecekteki saldırıları önlemeye yönelik tavsiyelerin yanı sıra saldırıyı araştırmak ve 

tespitlerde bulunmak için geniş bir yetkiye sahip olan Kraliyet Soruşturma Komisyonu'nu 

(Kraliyet Komisyonu) kapsaması bakımından benzersizdir. 

 

Şu anda, sorgu yargıçlığı kapsamında yürütülen Soruşturmada İlgili Taraflar olarak resmi statüye 

sahip 119 kişi ve kuruluş bulunmaktadır. Bu İlgili Taraflar, ölenlerin yakın aile üyelerini, mermiyle 

yaralanmış veya saldırıya başka bir şekilde tanık olmuş kişileri ve etkilenen topluluğun daha geniş 

çapta çıkarlarını temsil ettiği kabul edilen kuruluşları içermektedir. 

 

İlgili Taraflardan gelen yüksek düzeyde katılım ve detaylı ifadeler, kapsam konusundaki bu kararın 

kritik önemini kanıtlar niteliktedir. 

 

Kapsam Kararı neleri kapsıyor? 

 

Kapsam Kararı şunları belirtir: 

 

• saldırıya ilişkin halihazırda gerçekleşmiş olan diğer soruşturmaların, örneğin cezai 

kovuşturma ve Kraliyet Komisyonu soruşturmasının bağlamı ve sorgu yargıçlığı 

kapsamındaki Soruşturma ile ilgisi; 

• bir Sorgu Yargıcının, sorgu yargıçlığı kapsamındaki bir soruşturmanın neyi 

inceleyebileceği ve incelemesi gerektiği konusunda karar vermesine yardımcı olan 2006 

Sorgu Yargıcı Kanununun ilgili bölümleri ve içtihat ilkeleri; 

• İlgili Tarafların Sorgu Yargıcının araştırmasını talep ettiği ön konuları değerlendirmek 

için konsolide bir yaklaşım; ve 

• sorgu yargıçlığı kapsamındaki Soruşturmanın hangi konularla ilgileneceği ve nedenleri. 
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1 Bu rehber, İlgili Tarafların ve diğer şahısların Kapsam Kararının temel yönlerini anlamasına yardımcı olmayı 

amaçlamaktadır. Kapsam Kararı, Sorgu Yargıcı Windley'in kapsam konusundaki resmi kararıdır ve Kapsam 

Kararı ile bu rehber arasında herhangi bir tutarsızlık olması durumunda, Kapsam Kararı her bakımdan geçerli 

olacaktır. 

 

 

2006 Sorgu Yargıcı Kanunu, sorgu yargıçlığı kapsamında yürütülen soruşturmaların amaçlarını 

belirler. Bu amaçlar, sorgu yargıçlığı kapsamındaki soruşturmanın hangi konuları incelemesi 

gerektiğine karar vermede esas teşkil eder. Bahsi geçen kanuna göre bu Soruşturmanın amaçları 

şunlardır: 

 

• (mümkünse) vefat eden kişilerin her birinin kimliğini, ölüm sebebini ve hangi koşullarda 

öldüğünü belirlemek; ve 

• benzer durumlarda daha fazla ölüm olasılığını azaltabilecek nitelikte (s 57A uyarınca) 

yorum veya tavsiyelerde bulunmak. 

 
Sorgu Yargıcı, incelenecek konulara karar verebilecek geniş bir takdir yetkisine sahiptir. Ölümle 

ilgili her konu Sorgu Yargıcı için araştırma konusu olmayacaktır çünkü bir noktada sınırın çizilmesi 

gerekmektedir. Bazı konuların ölümün gerçekleşmesine herhangi önemli bir düzeyde sebep olma 

veya katkıda bulunma durumu yoktur. Bir Sorgu Yargıcı, soruşturmanın kapsamını belirlerken 

neyin gerekli, arzu edilir ve orantılı olduğuna karar vermelidir. 

 

Gündeme getirilen konuların, daha önceki cezai kovuşturma veya Kraliyet Komisyonu süreçleri 

sırasında ne ölçüde incelenmiş olduğu, Sorgu Yargıcının takdir yetkisini kullanırken dikkate alması 

gereken bir faktördür. Ancak bu faktör, İlgili Tarafların Soruşturmanın kapsamının ne olması 

gerektiği konusunda Sorgu Yargıcına verdikleri ifadelerin şekillenmesinde ister istemez güçlü bir 

etkiye sahip olmuştur. Bazı İlgili Taraflar, Kraliyet Komisyonu tarafından yürütülen soruşturmanın 

büyük ölçüde özel olarak yürütülmesi ve elde edilen kanıtlarla ilgili verilen ve şu anda geçerli olan 

emirler sonrasında Kraliyet Komisyonu'nun bulgularının dayandığı kanıtları görüp 

değerlendirememeleri konusundaki endişelerini özellikle dile getirdiler ve önemli soruların 

cevapsız kaldığını hissettiklerini belirttiler. 

 

Kraliyet Komisyonu'nun bu Soruşturmayla ilgisi Kapsam Duruşmasında enine boyuna görüşülmüş 

ve benzer şekilde Kapsam Kararında da kapsamlı bir şekilde üzerinde durulmuştur. 

 

Hangi konular soruşturulacak? 

 

Ölüm nedeni/nedenleri (soruşturma kapsamına girer) 

 

Her kişinin ölüm nedeni/nedenleri Sorgu Yargıcının (mümkünse) tespitte bulunması gereken bir 

konu olacak ve bu nedenle otomatik olarak Soruşturma kapsamına dahil edilecektir. 

 
Saldırının başlangıcından acil müdahalenin tamamlanmasına kadar yaşanan olaylar (soruşturma 

kapsamına girer) 

 

Ölümlerin gerçekleştiği koşullarla yeterince ilgili olan ancak Kraliyet Komisyonu tarafından 

dikkate alınmayan ve cezai kovuşturmada yalnızca sınırlı düzeyde üzerinde durulan bazı konular, 

sorgu yargıçlığı kapsamındaki Soruşturma esnasında ele alınacaktır. 15 Mart 2019'da saldırının 

başlangıcından acil müdahalenin tamamlanmasına ve Bay Tarrant'ın Polis tarafından resmi olarak 

sorgulanmasına kadar geçen süreçte yaşanan olaylar, soruşturma kapsamında ele alınacak konulara 

dahildir. Bu zaman çerçevesine ilişkin soruşturulacak konular arasında Bay Tarrant'ın o gün 

başkalarından herhangi bir yardım alıp almadığı, acil müdahale çabaları ve bu müdahalenin ölü 
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sayısını azaltmada bir etkisi olup olmadığı yer alacaktır. 

 
Bay Tarrant'ın ateşli silah ruhsatı (soruşturma kapsamına girer) 

 

Bay Tarrant'ın ateşli silah ruhsatını nasıl aldığı, İlgili Tarafları özellikle ilgilendiren ve Sorgu 

Yargıcının araştıracağı bir konu olarak belirlendi. Bu konu ve genel olarak ateşli silah ruhsatı verme 

kanunu ve süreçleri, Kraliyet Komisyonu tarafından araştırılan konulardı. Bununla birlikte, Bay 

Tarrant'ın ateşli silah ruhsatı ile 51 kişinin ölümüne nasıl sebep olduğu arasındaki bağlantıya ilişkin 

kaynak kanıtlar, şimdiye kadar İlgili Tarafların görüp değerlendirmesine açık değildi. Ancak artık 

bu kanıtlar, sorgu yargıçlığı kapsamındaki Soruşturmanın bir parçası olarak sunulabilecektir. Ateşli 

silah ruhsatı ile saldırı arasında nedensel bir bağlantı kurulabilirse 

 

bu durum, Sorgu Yargıcının Kraliyet Komisyonu tarafından yapılan ilgili tavsiyelerin 

uygulanmasında nasıl bir ilerleme kaydedildiğini de değerlendirmesine olanak sağlayacaktır. 

 
Bay Tarrant'ın sosyal medya/çevrim içi dijital platform kullanımı yoluyla radikalleşmesi 

(soruşturma kapsamına girer) 

 

Sosyal medyanın ve diğer çevrim içi dijital platformların Bay Tarrant'ın radikalleşmesine ne ölçüde 

katkıda bulunduğu, İlgili Tarafların özellikle endişe duyduğu bir başka konudur. Bay Tarrant'ın 

sosyal medya kullanımı, özel sosyal medya veya çevrim içi dijital platform sağlayıcılarının 

soruşturulması engellenmiş olmasına rağmen, Kraliyet Komisyonu tarafından incelenmiştir. Polis 

ve Kraliyet Komisyonu tarafından yürütülen soruşturmanın odak noktası saldırıdan iki yıl öncesiydi 

ve büyük olasılıkla Bay Tarrant'ın faaliyetlerini gizleme çabası nedeniyle internette neler yaptığı 

tam olarak ortaya çıkarılamadı. Bununla birlikte, 2017 yılına kadar zaten radikalleştiğine dair 

kanıtlar mevcuttur. 

 

Sorgu Yargıcı, özellikle henüz incelenmemiş olan daha önceki 2014 ve 2017 dönemlerine 

odaklanarak Bay Tarrant'ın internet ortamlarında radikalleştiğine dair kanıt olup olmadığını 

araştırmaya karar verdi. Sorgu Yargıcı bunu yaparken Bay Tarrant'ın saldırıdan önceki yıllarda 

ciddi biçimde radikalleştiğine dair hiçbir şüphe olmamasına rağmen, buna katkıda bulunan 

etkenlerin tam kapsamını keşfetmenin asla mümkün olamayabileceği konusunda açıkça uyarıda 

bulundu. Sorgu Yargıcı, sosyal medya platformlarının işleyiş biçimine veya nasıl denetlendiklerine 

dair genel bir soruşturma başlatamaz. Kraliyet Komisyonu'nun yaptığından bir adım öteye giderek 

herhangi bir çevrim içi platformu veya etkiyi nedensel olarak (ve niceliksel olarak) Bay Tarrant'ın 

radikalleşmesiyle (ve dolayısıyla saldırıyla) ilişkilendirme çabaları büyük olasılıkla ciddi kanıtsal 

zorluklarla karşı karşıya kalacaktır. Bununla birlikte, yeterli bir nedensel bağlantının kurulabilme 

ihtimali, ek soruşturma yapılmadan göz ardı edilemez. Bu konudaki soruşturmada kademeli bir 

yaklaşım izlenecektir. Bay Tarrant'ın çevrim içi etkinliğine dair daha kapsamlı bilgilere 

ulaştığımızda ve bu etkinlik ile onun radikalleşmesi arasında gerekli nedensel bağın kurulup 

kurulamamasına bağlı olarak, Soruşturmanın bu yönünün daha da ileri götürülüp götürülmeyeceği 

konusu daha sonra değerlendirilecektir. 

 

Daha fazla toplumsal bilinç ve farkındalık ve radikalleşme riski gösterenlere verilmesi gereken yanıt 

(soruşturma kapsamına girer) 

 
Kraliyet Komisyonu, Bay Tarrant'ın bu saldırıyı gerçekleştirmesini engelleyecek (oldukça az) 

yollardan birinin, bir kişinin onun şiddetle radikalleştiğine dair işaretleri fark etmesi ve müdahale 

etmesi olduğunu gözlemledi. Bu durumdan yola çıkarak Sorgu Yargıcı, bu tür olayları gelecekte 

önlemenin bir yolu olarak toplumun kendi içinde bir savunma hattı oluşturup oluşturamayacağını 

inceleyecektir. Soruşturmanın bu yönü, bir şahsı veya grubu etkileyebilecek olduğu için mevcut 

veya yaklaşmakta olan radikalleşme belirtileri ve/veya semptomları hakkında bilgi için güvenilir 

kaynaklara başvuracak ve insanların veya yerel toplulukların pratikte tanıdıkları birinde şiddet riski 
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içeren aşırılık tespit ettiklerinde nasıl tepki verebileceğini inceleyecektir. 

 
İstihbarat ve terörle mücadele kurumları tarafından kaçırılan fırsatlar (soruşturma kapsamı dışında 

kalır) 

 

İlgili Taraflar, Sorgu Yargıcından istihbarat ve terörle mücadele kurumlarının saldırıyı önlemek 

için kaçırdığı herhangi bir fırsat olup olmadığını araştırmasını istedi. Bu aynı zamanda Kraliyet 

Komisyonu tarafından kapsamlı bir şekilde ele alınan ve hem bulguların hem de tavsiyelerin yer 

aldığı bir konuydu. Sorgu Yargıcı bu konuyu Soruşturma kapsamının dışında bırakmaya karar 

verdi. Bunun temel nedenlerinden biri, bu konuyla ilgili kilit kanıtların güvenlik açısından hassas 

yapıda olması ve sorgu yargıçlığı kapsamındaki Soruşturmanın İlgili Taraflara bu kanıtlara daha 

fazla erişim sağlayamayabilecek olmasıdır. Ayrıca Sorgu Yargıcı, bu konuda sorgu yargıçlığı 

kapsamında yapılacak bir Soruşturmanın var olan bulgu ve tavsiyelere ek olarak herhangi bir katkı 

sağlayacağına ikna olmamıştır. 

 

Çok spekülatif veya uzak konular (soruşturma kapsamı dışında kalır) 

 
Sorgu Yargıcı, bazı konuların çok spekülatif olduğuna, ölüm nedeni veya koşullarıyla alakalı 

olmadığına veya makul bir soruşturma kapsamına alınamayacak türde olduğuna karar verdi. Bay 

Tarrant'ın uluslararası seyahat yoluyla radikalleşmesi, önemli Devlet kurumlarındaki kurumsal ön 

yargılar, sosyal uyum ve Yeni Zelanda'nın göçmen politikası hakkındaki endişeler soruşturma 

kapsamına alınamayacak konulara dahildir. Ölümlerin ardından ortaya çıkan durumlarla ilgili diğer 

konular da Sorgu Yargıcı'nın yasal yargı yetkisi dışında kaldığı için Soruşturmanın dışında 

tutulmuştur. 

 
Soruşturma kapsamına alınan konuların özeti 

 

Yargıç Marshall'ın Ekim 2021 tutanağında belirtildiği gibi Kapsam Kararı Ek-A, uygulanabilir 

olduğunda İlgili Tarafların soruşturulmasını talep ettiği ön konulara ilişkin çapraz referanslar da 

dahil olmak üzere, Soruşturma kapsamında olduğu teyit edilen her konuyu ayrıntılı olarak ortaya 

koymaktadır. 

 
Özetle, aşağıdaki konuların sorgu yargıçlığı kapsamında yürütülen Soruşturma kapsamında olduğu 

teyit edilmektedir: 

 

• Saldırı sonucu hayatını kaybeden 51 kişiden her birinin ölüm nedeni/nedenleri. 

• 15 Mart 2019'da saldırının başlangıcından acil müdahalenin tamamlanmasına ve Bay 

Tarrant'ın Polis tarafından resmi olarak sorgulanmasına kadar geçen süreçte yaşanan 

olaylar. Bu zaman çerçevesine ilişkin soruşturulacak konular arasında, Bay Tarrant'ın o gün 

başkalarından herhangi bir yardım alıp almadığı, acil müdahale çabaları ve bu müdahalenin 

ölü sayısını azaltmada bir etkisi olup olmadığı yer alacaktır. 

• Bay Tarrant'ın ateşli silah ruhsatı alma süreci, ruhsatın saldırıyla bağlantılı olup olmadığı 

ve eğer öyleyse, o zamandan beri ateşli silah ruhsatı verme kurallarında herhangi bir 

değişikliğin uygulanma durumu. 

• Bay Tarrant'ın, özellikle daha önceki 2014 ve 2017 dönemlerine bakılarak internet 

ortamında radikalleşip radikalleşmediği. 

• Toplumun şiddet içeren aşırı görüşlere sahip kişileri tespit etme ve bunlara karşı kendini 

koruma amaçlı tepki verme yeteneği. 
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Sonraki adımlar ve soruşturma duruşmasının olup olmayacağı 

 

Kapsam Kararına ilişkin takip edilecek sonraki adımlar aşağıda belirtilmektedir: 

 

• Konulara karar verilmiş olmakla birlikte, sorgu yargıçlığı kapsamında yürütülen 

Soruşturma, her bir konu hakkında daha fazla kanıt tespit etmek ve bunları İlgili Taraflara 

sunmak ve daha fazla soruşturma ve kanıtın gerekli olup olmadığını belirlemek için somut 

soruşturma aşamasına geçmektedir. 

• Kapsam Kararı Ek-A’nın 1. ve 9. maddeleri arasında belirtilen ve 15 Mart 2019 tarihindeki 

cami saldırılarıyla sonuçlanan olaylar, ilk Polis soruşturması çalışmaları da dahil olmak 

üzere bu olaylara yapılan acil müdahale, bu süreçte daha fazla insanın kurtarılıp 

kurtarılamayacağı ile ilişkili konular, sorgu yargıçlığı kapsamında yürütülen bir Soruşturma 

kapsamında ele alınabilecek türde konulardır. Bu durum, bu konularla ilgili kanıtların 

yemin altında dinlenmesini ve geçerliliğinin test edilmesini sağlayacaktır. Bu soruşturma 

duruşması için henüz bir tarih belirlenmemiştir. Olağan soruşturma öncesi toplantı 

sürecinin bir parçası olarak uygun bir zaman içerisinde bir tarih belirlenecektir. 

• Soruşturmaya dair diğer konuların da bir duruşma kapsamında araştırılmasının gerekip 

gerekmeyeceği şu anda bilinmemektedir. Herhangi bir ek soruşturma duruşması hakkındaki 

karar, somut soruşturma aşaması daha ileri aşamalara geçtikten sonra verilecektir. 
 


